Folium XXIX

dunc. et quod illi credunt ibi esse verum corpus Christi. ergo suscipiunt sacramentum taliter. et quod in pectore mortali sunt non sumunt spiritualiter. Alij sunt qui suscipiunt spiritualiter et non sacramentaliter. ut sunt boni homines qui astant et audiunt missam illi percipiunt hoc spiritualiter quod sacerdos recipit sacramentaliter. Alij autem sunt qui suscipiunt sacramentaliter et spiritualiter simul. ut sunt boni homines existentes sine peccato mortali. isti capiunt corpus Christi spiritualiter et sacramentaliter. et in illis augetur gratia.

.i. iuuenibus infra decem annos exiles
Non pueris annos infra bis quinque matentes
.i. eucharistiā tales pueri mīdi
Des corpus domini omnis sunt corpore puri
suscipiat nesciūt se eis
Quid sumant tamen ignorant ergo prohibetur
sc̄ pueros punit horribilis
Excipe quos virginis sua mors. anni licet his sint
sacerdoti notū est
Octo. siue nouem vel septem cum tibi constat
sc̄ pueros .i. orōem dñicā puerorum honesta
Scire pater noster et eorum vita probata
fugit̄ supfluantes ciborum hūmōi vanitates
Potus et crapule. ludi. saltus inhibentur
sc̄ illi Christi nutriti
He vomitum faciant qui sunt hoc corpore pasti
sc̄ pueri vomere non possunt
Qui licet expuere Christum nequeant. tamen illud
habitaculum .i. cū exclusiōe oīm vanitatū
Hospitium castē seruetur quo fuit intus

Hic ponit tertium documentum. et est tale. quod pueris infra decem annos constitutis non debet ministrari corpus Christi. ne tales sumant illud nescientes quod ipsum sit. licet tales pueri sint mindi a pectus. nisi hoc esset in articulo mortis. tunc pueris septem octo vel nouem annorum corpus domini tribui posset. tñ sub ista cōditōe. si sciat orōem dñicam. s. pater noster et sint bone vite. tunc p̄t illis ministrari corpus Christi. illis int̄igedo quod se abstineat a portu supfluo et a cra pula. etiam ne tales pueri exerceat ludos et saltus cum alijs ne faciat vomitum et licet non possit expuere corpus Christi. tñ adhuc necessarium est quod hospitium corporis Christi mude seruet a vanitatibus sensuum. **S**ciendū quod rō littere est ista. Larens ysu rōnis non p̄t cognoscere causam et nobilitatem eucharistie sed pueri infra decem annos constituti carēt ysu rōis. et non possit cognoscere quod sumunt. et si sic tunc ipsi hoc sacramentū merito denegari. **S**ed diceres. si ista omnia cēnt vera tunc etiā corpus Christi est denegandum homib⁹ annosis. quod nemo vivit quod rōnem aliud iudicet in corpe Christi quam panē. ex quo. qui liber sentit ibi accedita panis. qui saporem habet ut panis. et colorēm ut panis. **E**tiam dicit br̄us Gregorius. quod fides non habet meritum ubi humana rati-

Summula Raymundi

Et ppter experimentum. Rndetur negado sequentia. qd licet sint homines an nos. no tm intelligunt mysterium huius sacramenti plene ppter fidei augmentum. caput tñ p ronem fidei in ipsis firmiter radicata. et credunt postea que audiunt in ecclesia. et hoc no est in pueris.

Ite notandum. p illis pueris sufficit oblatio sacra quia facit sacerdos p viuetibz. qd quater sacerdos oblatam dividit in tres partes. qd una offerit p de funeris. alia datur signis in celo. et terciam offerit p fidelibus viuetibz. ut p in his metris. Tincta datur viuis. sed p non tincta signis. Aliis fidelibus in lympho pdest aiab. Et lympho ubi ille locus in qd sancti patres fuerunt defetti ante passionem Christi. a quo in die resurrectionis erat liberati.

Ite notandum. qd cum vult accedere ad hoc venerabile sacramentum ad illam necessarium requiritur tria. Primo requiritur distinctio corporis Christi. qd id illud primo cognoscere et discernere distinctius ab aliis cibis. exq; corpus Christi datur p fortitudine ptra oes aduersas fermentationes. unde de helya dicitur. Et ambulabat in fortitudine illius cibis. Secundo requiritur qd habeat suipius pside ratione. videlicet ut sciat utrum satissimum de peccatis commissis. ista contendo cum vera p tritione cordis iuxta dictum apostoli prima Thessalonica. Prolet autem se ipius homo est. Tercio requiritur qd deter accedere in timore et reverentia. ergo incognitus non datur corpus Christi. qd ipsi non habentes considerationem suipius et non cognoscant illius cibum nec habent timorem nec debitam formam reverentie.

Ite notandum. hic habet de potu. ludo. crupula. saltu. et pceptu de omnibus opibus carnalibus immundis. qd ista sunt vitanda post sumptum corporis Christi. Unde legitur in libro Regum de Osee. qui cum terigisset archam dei obitum morte subitanea ppter illud. quia ista nocte cognovit uxorem. Et ista archa fuit solum figura illius sacramenti. ergo multo plus debemus mnde accedere ad hoc venerabile sacramentum ne nobis ita pertingat. Etiam de Romanis legitur in vita Sancti Gregorii. qd romani in tempore quadragiesimales abstinuerunt ab omni peccato. sed post festum pasche immiscebant se metipso acibus illicitis. tunc deus plagauit eos peste inguinaria. Et quando quis sternutabat tunc obijt morte subitanea. et tunc inuentum fuit illud qd qn homo sternutat tunc dicitur. deus adiuuet te vel te absoluat. similiter qn quis ossicabat tunc obijt morte subitanea. ergo inuentum fuit illud qd homo deteat se munire signo sancte crucis quando ossicatur. et ergo ne nobis ita pertingat ut contingat Romanis detemus nos ab omni peccato abstineremus ante festum et post. Ultimo notandum. qd auctor phisicorum communicatis ludos et crupulas. et ratio in littera est ista. quia tales communiciati quis p vomitum non periret cum se a talibus preservaret. tam hospitium in quo corpus Christi est sumptum ppter nobilitatem eiusdem casti et caute teneri. et a vanitatibus sensuum referuari illas penitus secludendo.